[image: ]

О выдаче разрешения на транзит через территорию Республики Казахстан уранового концентрата из Республики Узбекистан в Германию
Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 мая 2001 года N 702
[bookmark: z0]

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 18 июня 1996 года Z960009_ "Об экспортном контроле" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 11 августа 1999 года N 1143 P991143_ "Отдельные вопросы транзита продукции, подлежащей экспортному контролю" Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Разрешить транзит через территорию Республики Казахстан уранового концентрата (код ТН ВЭД 284410000) в количестве 230 тонн на 2001 год, поставляемого для фирмы "Siemens Financial Services GmbH" (Мюнхен, Германия) Навоийским горно-металлургическим комбинатом (город Навои, Республика Узбекистан) по контракту N NММС-00/27 от 02.05.2000 года.

      2. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан обеспечить транзитную перевозку груза через территорию Республики Казахстан, с соблюдением особых мер безопасности в соответствии с действующими нормативными правовыми актами. График отгрузки и маршрут погранперехода согласно приложению.

      3. Таможенному комитету Министерства государственных доходов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить контроль за транзитом уранового концентрата через территорию Республики Казахстан.

      4. Комитету по атомной энергетике Министерства энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан принять необходимые меры по контролю за транзитом природного урана.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

                                               Приложение к

                                               постановлению Правительства
                                               Республики Казахстан
                                               23 мая 2001 г. N 702

                                 График

               отгрузки природного урана в 2001 году

            май          115 тонн
            октябрь      115 тонн

            Всего        230 тонн

     Транспортировка осуществляется железнодорожным транспортом в
20-тонных контейнерах.
     Станция погранперехода Ченгельды - Озинки (Республика Казахстан).

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                    Горяева В.В.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14